

**Protokół Nr 40/ 2023**  
**z posiedzenia XL Sesji Rady Gminy Charsznica**  
**w dniu 26 stycznia 2023 roku.**

**Ad. 1. Otwarcie sesji**

Obrady XL Sesji Rady Gminy Charsznica VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Uchto.

Powitał zebranych w sali obrad.

**Ad. 2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto** – zwrócił się do radnych z prośbą o zalogowanie się na urządzeniach w celu sprawdzenia obecności, po czym stwierdził, że na początku obrad sesji obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum do stwierdzenia prawomocności obrad.

Nieobecni radni: Wojciech Dulba, Marek Strycharz.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.**

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Charsznica.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Uchwała w sprawie: rozpatrzenia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
7. Uchwała w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego- zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności.
8. Uchwała w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania

w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

9. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Charsznicy.
10. Uchwała w sprawie: zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej Gminy Charsznica na 2023 rok.
11. Uchwała w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica.
12. Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Gminy Charsznica oraz stałych komisji Rady Gminy Charsznica na 2023 rok.
13. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
14. Wolne wnioski i dyskusja.
15. Zamknięcie obrad XL Sesji Rady Gminy Charsznica.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami "za".

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

#### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Charsznica.**

**Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto** - poddał pod głosowanie protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy Charsznica, z dnia 29 grudnia 2022 roku. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych, „za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych.

Stwierdzam, że protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

#### **Ad. 5. Interpelacje i zapytania.**

**Radny Tomasz Kowal** – wiadomo, że gmina musiała podjąć kroki zmierzające ku

temu żeby oszczędzać energię więc wyłączyła latarnie uliczne. Jednak mieszkańcy zgłaszają takie pytanie, prośbę czy jest możliwość aby te latarnie uliczne chociaż w tych godzinach rannych 4:30; 5:0 były uruchomione z racji tego, że część mieszkańców jest dojeżdżających do pracy i podniosłoby to bezpieczeństwo. Czy jest taka możliwość?

**Wójt Gminy Pan Jan Żebrak** – nie wiem czy we wszystkich sytuacjach byłaby taka możliwość techniczna. Osobiście nie jestem do tego przekonany, jeżeli taka będzie wola radnych to trzeba by we wszystkich wioskach to zrobić, nie tylko w Charsznicy. Druga sprawa, pewnie byłoby to na krótki okres luty, marzec, zastanówcie się Państwo i jeżeli będzie taka wola to ja się nie mogę sprzeciwić woli radnych i spróbujemy tak to poustawić.

**Radna Ewa Kałużna** – czy to ustawienie świecenia się tych lamp jest to jeden system na wszystkie miejscowości? Czy można to ogarnąć inaczej dla Charsznicy a inaczej dla Jelczy?

**Wójt Gminy Pan Jan Żebrak** – każda stacja jest osobno zaprogramowana i osobno trzeba ustawić każdą.

**Radna Mariola Kowalska** – ja bym bardzo prosiła o załatwienie dziur od Agronomówki do Jerzego Kałwy bo ta droga jest już nieprzejezdna.

#### **Ad. 6. Uchwała w sprawie: rozpatrzenia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.**

**Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto** – podczas obrad XXVII sesji rady Gminy w dniu 29 listopada 2022 roku, radny Pan Tomasz Kowal zgłosił formalny wniosek w sprawie jego rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Charsznica.

Ponieważ w jakimś sensie moja argumentacja i moja wypowiedź być może przyczyniła się w jakiś sposób do tego przesilenia, dlatego chciałbym się zwrócić z pytaniem do Pana radnego, czy podtrzymuje swój wniosek?

**Radny Tomasz Kowal** – podtrzymuje swój wniosek.

**Radny Adam Żelazny** – do końca kadencji niewiele zostało i Pan Kowal powinien

zostać nadal Przewodniczącym. Nie ma co się unosić, że pewna uchwała nie przeszła, trudno trzeba się z tym pogodzić. Mój wniosek jest taki, żeby Pan został nadal do końca kadencji.

**Radny Tomasz Kościelniak** – pytanie skoro ten wniosek nad młodzieżową radą nie przeszedł czy są jakieś inne wnioski i czy będzie ta młodzieżowa rada może na najbliższej sesji, czy coś w tej kwestii się dzieje? -

**Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto** – wówczas kiedy dyskutowaliśmy na ten temat, powiedziałem, że dyskusja dotyczy przyjęcia, uznania za zasadną petycję Pana Król. Nasza dyskusja nie dotyczyła powstania młodzieżowej rady gminy, nie było niczyją intencją aby takie inicjatywy blokować. Dlatego dzisiaj przygotowałem sobie wniosek, który zgłoszę – aby na stronie internetowej gminy zamieścić informację, że zgodnie z art. 5 lit a i c istnieje możliwość utworzenia takiej rady. Z tym, że ja w tym wniosku chciałbym żeby było jasno powiedziane, że my oczekujemy inicjatywy i woli ze strony zainteresowanych środowisk. (<https://transmisjaobrad.info/videos/10223/xl-srg-26012023>).

Następnie odczytał projekt uchwały Nr XL/265/2023 w sprawie: rozpatrzenia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Charsznica.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały ?

Kto jest przeciwny?

Kto się wstrzymał?

Głosowało 13 radnych, „za” przyjęciem uchwały głosowało 3 radnych, 6 radnych „przeciw”, 4 głosy wstrzymujące się.

Stwierdzam, że uchwała nie została przyjęta, pozostaje obowiązujący stan prawny jaki przyjęliśmy na II Sesji tej kadencji.

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

**Ad. 7. Uchwała w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego- zasiłku celowego przeznaczanego na zakup posiłku lub żywności.**

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Magdalena Zegarek** omówiła a następnie odczytała projekt uchwały Nr XL/265/2023 w sprawie:

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności.

**Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Uchto** – projekt uchwały skierowany był celem wydania opinii do Klubu Radnych PiS oraz do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

**Przewodnicząca Klubu Radnych PiS radna Ewa Kałużna** - Klub Radnych PiS nie wnosi uwag do projektu uchwały.

**Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej** nie wnosi uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto** – kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem uchwały Nr XL/265/2023 w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności.

Kto jest „przeciw”?

Kto się „wstrzymał”?

Głosowało 13 radnych, „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, brak głosów „przeciwnych” i brak głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

**Ad. 8. Uchwała w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.**

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Magdalena Zegarek** omówiła a następnie odczytała projekt uchwały Nr XL/266/2023 w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

**Radny Tomasz Kowal** - było wskazane kryterium wielodzietność, na ile to jest dzieci?

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Magdalena Zegarek** – w tej chwili wielodzietność jest rozumiana od 3 dziecka.

**Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Uchto** – projekt uchwały skierowany był celem wydania opinii do Klubu Radnych PiS oraz do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Opinia Klubu radnych PiS oraz Komisji jest pozytywna.

**Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto** – kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem uchwały Nr XL/266/2023 w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Kto jest „przeciw”?

Kto się „wstrzymał”?

Głosowało 13 radnych, „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, brak głosów „przeciwnych” i brak głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

#### **Ad. 9. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Charsznicy.**

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Magdalena Zegarek** omówiła projekt uchwały Nr XL/267/2023 w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Charsznicy.

**Przewodniczący Rady Gminy radny Zdzisław Uchto** odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XL/267/2023 w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Charsznicy.

Projekt uchwały skierowany był celem wydania opinii do Klubu Radnych PiS oraz do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

**Przewodnicząca Klubu Radnych PiS radna Ewa Kałużna** - Klub Radnych PiS nie wnosi uwag do projektu uchwały.

**Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej** nie wnosi uwag do projektu uchwały

Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem uchwały Nr XL/267/2023 w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Charsznicy.

Kto jest „przeciw”?

Kto się „wstrzymał”?

Głosowało 13 radnych, „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, brak głosów „przeciwnych” i 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie „wstrzymującym się”

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

#### **Ad. 10. Uchwała w sprawie: zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej Gminy Charsznica na 2023 rok.**

**Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Wrzesień** omówiła projekt uchwały Nr XL/268/2023 w sprawie zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej Gminy Charsznica na 2023 rok.

**Radny Tomasz Kowal** – chciałem się spytać, czy te zmiany w budżecie, które Pani Skarbnik przedstawiła, z którym one projektem uchwały są związane?. Która to jest już wersja odkąd była ogłoszona sesja?.

**Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Wrzesień** – kwotowo nam się nic nie zmienia, zmienił nam się zapis po konsultacjach z Regionalną Izbą Obrachunkową, zmieniona została treść uchwały. Natomiast jeśli chodzi o kwoty wszystkie zostają takie same.

Następnie odczytała projekt uchwały Nr XI/268/2023 w sprawie: zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej Gminy Charsznica na 2023 rok.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto** prosi o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały Klub Radnych PiS oraz Komisję Rewizyjną.

**Radna Ewa Kałużna, Przewodnicząca Klubu Radnych PiS** - klub radnych nie wnosi uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Janusz Kałużny** – komisja jest za przyjęciem uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XL/268/2023 w sprawie: zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej na 2023 rok.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Głosowało 13 radnych „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” – 1 radny, „wstrzymało się od głosu” – 1 radny.

Uchwała została przyjęta 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

#### **Ad. 11. Uchwała w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica.**

**Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Wrzesień** omówiła a następnie odczytała projekt uchwały Nr XL/269/2023 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto** prosi o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały Klub Radnych PiS oraz Komisję Rewizyjną.

**Radna Ewa Kałużna, Przewodnicząca Klubu Radnych PiS** - klub nie wnosi uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Janusz Kałużny** – komisja jest za przyjęciem uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XL/269/2023 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Głosowało 13 radnych „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” – 2 radnych, „wstrzymało się od głosu” – brak.

Uchwała została przyjęta 11 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.



Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

**Ad. 12. Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Gminy Charsznica oraz Stałych komisji Rady Gminy Charsznica na 2023 rok.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto-** odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XL/270/2023 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Charsznica oraz stałych komisji Rady Gminy Charsznica na 2023 rok.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Głosowało 13 radnych „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

**Ad. 13. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.**

**Wójt Gminy Pan Jan Żebrak** - przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami (<https://transmisjaobrad.info/videos/10223/xl-srg-26012023>) (1:17:30)

W punkcie tym głos zabrał **jeszcze radny Adam Żelazny** – ja nie mam wcale węgla, palę drzewem od samego początku i niech się Pan nie chwali, to że ktoś głosował przeciwko nie chodzi o węgiel, chodzi o zaufanie do Pana, nie wszyscy mają do Pana zaufanie.

**Wójt Gminy Pan Jan Żebrak** – ja rozumiem, że nie wszyscy bo chyba nie ma takiego człowieka na świecie do którego wszyscy mieliby zaufanie. Natomiast jeżeli nawet radny nie ma do mnie zaufania, to dlaczego tym sposobem nie chce dać węgla swoim wyborcom.

**Radny Adam Żelazny** – Panie Wójcie nie tylko ja nie mam węgla i nie mam czym

palić, w ogóle nie dostałem żadnej odpowiedzi. Ja nie będę palił nie wiadomo czym, to jest piec dosyć spory, zapisałem się na kostkę i do dziś dnia nie ma nic. I nie tylko ja bo wiele jest takich osób, które się do mnie zwracają, że nie mają nadal węgla i żadnej wiadomości.

**Radny Tomasz Kowal** – ja myślę, że tą wypowiedzią na temat węgla Pan Wójt przede wszystkim uderza w inteligencję mieszkańców. Ponieważ mamy inteligentnych, mądrych mieszkańców i oni wiedzą, że na zmiany w budżecie i prognozę finansową składają się nie tylko zmiany odnośnie węgla. Jeżeli tylko i wyłącznie taka zmiana dotyczyłaby węgla to zaręczam Panu, że głosowałbym „za”.

**Pan Piotr Pacia – Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich** – omówił sprawę zakupu i sprzedaży węgla przez gminę dla uprawnionych mieszkańców gminy (<https://transmisjaobrad.info/videos/10223/xl-srg-26012023>) (1:37:00).

**Radny Tomasz Kowal** – ja się chciałem spytać odnośnie węgla, wątpliwości mieszkańców co do sprzedaży węgla, ponieważ pojawiały się różne informacje, że na składach ten węgiel leży. Tą kwestie Pan Piotr już wyjaśnił, chciałem się spytać, rozumiem że orzech i kostka to jest ta sama cena?

**Pan Piotr Pacia** – każdy rodzaj węgla jest jednakowa cena.

**Radny Tomasz Kowal** – we wniosku mieszkańcy mieli możliwość wyboru rodzaju węgla, czy to jest sprawa indywidualna każdej z gmin.

**Pan Piotr Pacia** – indywidualna sprawa każdej gminy jeśli chodzi o zamówienie asortymentu. Polska Grupa Energetyczna przedstawia konkretny asortyment węgla, więc myśmy w każdym wniosku określali i określamy co mieszkaniec sobie życzy: groszek, orzech czy koska. To są trzy asortymenty w ofercie PGGE. Będziemy wnioskować o brakującą część węgla do Wojewody Małopolskiego.

**Radny Tomasz Kowal** – problem jeżeli chodzi o dystrybucję w tym momencie wynika z tego, że mamy różny rodzaj węgla a część mieszkańców np. wnioskowała o inny. Generalnie pomysł zakupu - dystrybucji węgla przez samorzady był pomysłem awaryjnym, który miał na celu to żeby mieszkańcy w ogóle mieli czymkolwiek palić. Może w sytuacji kiedy mieszkańcy nie mieliby jako takiego wyboru kolejki i zamówienia węgla tzw. na zapas by się zmniejszyły i ta sprzedaż odbywałaby się na pewno szybciej.

**Wójt Gminy Pan Jan Żebrak** – myślę jednak, że w tej sytuacji kryzysowej ten sposób rozwiązanie tego problemu nie był najgorszy. Wynegocjowaliśmy dobrą cenę i reglamentacja ilości węgla 1,5 t w ubiegłym roku i 1,5 t tym roku też miała swoje plusy.

#### **Ad. 14. Wolne wnioski i dyskusja.**

**Przewodniczący Rady Gminy pan Zdzisław Uchto** – zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią chciałbym złożyć wniosek aby na stronie internetowej gminy Charsznica zamieścić informację, że istnieje taka możliwość, ustawodawca przewidział powstanie dwóch rodzajów takich dodatkowych rad konsultacyjnych tj. Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Gminy. Można by oczywiście wystąpić od razu z inicjatywą uchwałodawczą, ale powiem szczerze do końca nie jestem przekonany. Uważam, że młodzież u nas ma pełen dostęp do radnych, do sołtysów, mogą uczestniczyć w zebraniach jak i sesjach rady gminy (<https://transmisjaobrad.info/videos/10223/xl-srg-26012023>) (1:57:00).

**Radny Tomasz Kowal** – ja się może odniosę do wniosku Pana Przewodniczącego, tym bardziej dziwi mnie głosowanie w listopadzie, ponieważ wniosek Pana Przewodniczącego w istocie wypełnia prośbę skierowaną w petycji. Pan jak gdyby realizuje uchwałę, która nie została podjęta.

Jeżeli chodzi o moją rezygnację, nie dotyczyła utworzenia bądź nie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, Państwo jej nie przyjęli, w związku z tym zgłaszam wniosek o ponowne ustalenie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jeżeli jest taka możliwość.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto** – ja może przypomnę moją argumentację, że moja wypowiedź dotyczyła petycji a nie sensu i zasady powołania Młodzieżowej Rady Gminy. To wyraźnie rozróżniłem.

(<https://transmisjaobrad.info/videos/10223/xl-srg-26012023>) (2:03:00)

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto**- czyli Pan zgłasza w tej chwili inicjatywę uchwałodawczą w celu zmiany składu komisji?

**Radny Tomasz Kowal** – jako takiej inicjatywy uchwałodawczej nie mam, inicjatywę uchwałodawczą ma grupa co najmniej 3 radnych. Nie wiem, może jeszcze dwóch radnych się zbierze i wystąpimy z taką inicjatywą. Nie ukrywam, że Pan Żelazny składał akces do tego, aby być członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Taką inicjatywę Pan Przewodniczący ma.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto**- jeśli padnie konkretny wniosek to wprowadzimy taki punkt, jeżeli oczywiście spełnione zostaną wymogi formalne dotyczące inicjatywy uchwałodawczej to jak najbardziej.

**Radny Tomasz Kowal** – Przewodniczący Rady Gminy mając inicjatywę uchwałodawczą może stworzyć projekt uchwały, w której ustalimy na nowo skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto** – czy to jest Pana merytoryczny wniosek dzisiaj?

**Radny Tomasz Kowal** – tak.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto** – myślę, że na następnej sesji go rozpatrzemy, poddam go pod głosowanie radnych, bo sam nie mogę czegoś takiego przeprowadzić.

**Radny Tomasz Kościelniak** – Panie Wójcie chciałem zapytać w sprawie tych zabytków, czy inne zabytki w postaci figurek też można pod to podciągnąć?

**Wójt Gminy Pan Jan Żebrak** – (<https://transmisjaobrad.info/videos/10223/xl-srg-26012023>) (2:07:00).

**Radny Tomasz Kowal** – Panie Przewodniczący mam pytanie odnośnie Zakładu Usług Komunalnych, prosiłbym o informację odnośnie kar jakie otrzymał Zakład Usług Komunalnych w Charsznicy od 2021 roku do dnia dzisiejszego z Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, razem z zarządzeniami pokontrolnymi i decyzjami odpowiednio. Jeżeli były wnioski pokontrolne też bym poprosił.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto** – nie mam wiedzy, więc nie odpowiem na to pytanie.

**Wójt Gminy Pan Jan Żebrak** – (<https://transmisjaobrad.info/videos/10223/xl-srg-26012023>) (2:14:00).

#### **Ad. 15. Zamknięcie obrad XL Sesji Rady Gminy Charsznica.**

**Przewodniczący Rady Gminy Uchto Zdzisław**, wobec wyczerpania porządku obrad, zamknął obrady XL Sesji Rady Gminy Charsznica w kadencji 2018– 2023.

Dokładny zapis nagrania z przebiegu obrad znajduje się na stronie - [www.charsznica.pl](http://www.charsznica.pl) (Sesje Rady Gminy)

**Przewodniczący Rady Gminy**  
**(-) Zdzisław Uchto**

**Załączniki:**

- (1) Lista obecności
- (2, 10 ) Imienne wyniki głosowań

**Protokół sporządziła: Grażyna Bugaj – Biuro Rady Gminy Charsznica.**